
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

rlJL (jtke&JbjL № C/aLS/pf-у1/

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики от 9 октября 2018 года №0200/01-04 

«Об утверждении перечня правовых актов и их отдельных частей 
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение 

которых оценивается при осуществлении регионального 
государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями требований по перевозке 
пассажиров и багажа легковым такси»

В связи с утратой силы с 1 января 2021 года Постановления 
Правительства РФ от 14.02.2009 года № 112 «Об утверждении Правил 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом» и изданием Постановления 
Правительства РФ от 01.10.2020 года № 1586 «Об утверждении Правил 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом», вступающим в силу с 1 января 2021
года, приказываю:

1. Раздел II. Указы Президента Российской Федерации, постановления и 
распоряжения Правительства Российской Федерации перечня правовых 
актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении 
регионального государственного контроля за соблюдением юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями требований по перевозке 
пассажиров и багажа легковым такси приложения № 1 к приказу
Миндортранса УР от 9 октября 2018 года №0200/01-04 изложить в 
следующей редакции:

№ Наименование Сведения об Краткое описание Указание на
документа утверждении круга лиц и (или) структурные

(обозначение) перечня объектов, в единицы акта,
отношении которых соблюдение

устанавливаются которых



обязательные
требования

оценивается при 
проведении 

мероприятий по 
контролю <*>

1 «Правила 
перевозок 
пассажиров и 
багажа
автомобильным
транспортом и
городским
наземным
электрическим
транспортом»

Постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 14 
февраля 2009 года № 
112 (действует до 
01.01.2021 года)

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели,
осуществляющие
деятельность по
перевозке
пассажиров и багажа 
легковым такси

Раздел IV

2 «Правила 
перевозок 
пассажиров и 
багажа
автомобильным
транспортом и
городским
наземным
электрическим
транспортом»

Постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 1 
октября 2020 года № 
1586 (действует с 
01.01.2021 года)

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели,
осуществляющие
деятельность по
перевозке
пассажиров и багажа 
легковым такси

Раздел IV

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Миндортранса
УР.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.В. Горбачев


